VIII. *Iuvencae rubrae sacrificium typus Christi eiusdemque regni.*

Quam autem figuram putatis esse, quod praecipitur Israëli, ut homines consummatae nequitiae iuvencam afferant, et eam maclatam comburant; utque tunc pueri tollant cinerem et in vasa mittant; postea baculo alligent lanam coccineam cum hyssopo; et sic populum singulatim pueri aspergant, ut a peccatis purgetur? Aspice, quomodo in simplicitate nobis loquatur Dominus. Vitulus iste Jesus est; homines nequam qui afferunt, sunt ii qui Dominum ad necem obtulerunt. Sed nunc non amplius sunt viri nequam, nec amplius pro peccatoribus habentur. Pueri vero aspergentes sunt qui nuntiaverunt nobis remissionem peccatorum,

35) Ιδετε legi vult Men. Cfr. Iustin. Dial. c. Tryph. n. 111.

36) καὶ Men., εἰς idem coni. in marg., ut est in B C O V. Articulum τῶν ante ἀκανθῶν om. Men. Tum τιθέσαι B C. c. edd.

37) δύν C Men. in textu. δε idem in marg. Tum ἄραι B C O V Men. Voss.

38) Εντ c. indic. praes. habes etiam I Cor. 4, 6. Gal. 4, 17. Videndum tamen, an hic et illuc non potius substituenda sit forma δῆρος Itacismum, vocalem η̄ promiscue in scribendo usurpantem pro diphthongo εῑ eodemque modo pronunciantem.

39) χυρεύσαι Codd. nostri omnes, χυρώσαι Men.

40) οὐτως O V.

41) ἄψασθε μου V O, in hoc quidem mutatum in ἄψασθέ μου, in C. Men. ἄψασθαλ μου. Dein διφελονοτοῦ O V. Respicere videtur ad Matth. 16, 24. Cap. VIII. 1) ξντέλεται C. Cfr. Num. 19, 2 sqq. Hebr. 13, 11.

2) καὶ excidit editioni Men. Subinde σφάξαντες B C O V. κατὰ κατείν scr. V.

3) παιδεῖται V et pr. man. O.

4) Voc. ἐπὶ ξύλοις accesserunt ex

F O V et Int. vet. Totus autem locus in his tribus MSS. ita sonat: καὶ περιτίθενται τὸ ξύλον τὸ κόκκινον ἐπὶ ξύλοιν. Τὸ πάλιν ὁ τοῦ σταυροῦ τὸ ξύλον τὸ κόκκινον, καὶ τὸν ὑσσωπον κτλ. Deesse τῷ ξύλῳ haud male suspicatus est Men.

5) οὐτως O V. Dein παιδεῖται p. παιδεῖta scr. V et pr. man. O.

6) ἀγγιζοται V O, in hoc quidem emendatum in ἀγγιζωνται. Tum ἀπὸ c. Davision p. ὑπὸ B C O V Men.

7) Cum vet. Int. Menardus scribi vult δημοτήτη.

8) Reposui οὐν ex B C F O V, οὐτος edit. secuti Men., qui vocem deleri maluerit, cum desit ap. Int. veterem. Hieronymus in c. 43. Ezechielis, ubi ad huius Epistolae auctoritatem provocat: Vitulum autem, qui pro nobis immolatus est, et multa scripturarum loca, et praecipue Barnabae epistola, quae habetur inter Scripturas apocryphas, nominat.

9) προσενεγκόντες αὐτῶν p. προσενέγκαντες αὐτῶν C.

10) εἴτε οὐκέτι ἄγδρες, οὐκέτι ἀμαρτωλῶν ή δόξα B C O V Men., qui proposuit: εἴτε οὐκέτι ἄγδρες ἀμαρ-